
diário oficial Nº 34.866   9Quarta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2022

CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/183785 e, ainda, o Ates-
tado Médico 15/01/2022,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde à servidora JOSILENE CORREA LEAO, Id. Funcional nº. 5945699/1, 
ocupante do cargo de Assessor Administrativo, lotada na Coordenadoria de 
Logística e Gestão, no período de 15/01/2022 a 24/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE 
FEVEREIRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 761013
PORTARIA Nº 0130/2022-DAF/SEPLAD, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/179091 e, ainda, o Ates-
tado Médico 24/01/2022,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 05 (cinco) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde ao servidor PAULO ERNESTO DE OLIVEIRA LOPES DE SOUZA, Id. 
Funcional nº. 5946783/1, ocupante do cargo de Assessor, lotado no Gabi-
nete, no período de 24/01/2022 a 28/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE 
FEVEREIRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 761029

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 0125/2022-DAF/SEPLAD, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/161954,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MILENE BELTRAO GAMA MONTEIRO, Id. Funcional 
nº. 54190383/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para res-
ponder como Gerente da Coordenadoria de Gestão e Auditagem, durante 
o impedimento legal da titular FLAVIA DE NAZARE DA COSTA SANTOS, Id. 
Funcional nº. 57191806/1, no período de 14/02/2022 a 15/03/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
FEVEREIRO DE 2022.
 IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 761004

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 

SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO 
DE POLÍCIA CIVIL – DPC

CONCURSO PÚBLICO C – 206
EDITAL Nº 48/2022 – SEPLAD/PCPA, 15 DE FEVEREIRO DE 2022
REINTEGRAÇÃO E RESULTADO PARA O EXAME PSICOLÓGICO - 

SUB JUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas 
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais 
disposições legais aplicáveis, TORNAM PÚBLICA A REINTEGRAÇÃO E O RE-
SULTADO DO EXAME PSICOLÓGICO - SUB JUDICE do Concurso Público no 
C-206, conforme as seguintes disposições:
Art. 1° Fica divulgado, em cumprimento à decisão judicial proferida nos 
autos descrito abaixo, a reintegração do candidato e o resultado do exame 
psicológico - sub judice, realizado em 12/12/2021:

 401 - DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL

NOME INSCRIÇÃO AUTOS Nº RESULTADO DO EXA-
ME PSICOLÓGICO

Gustavo Kallil Furbino Siman 4120015546 0870441-44.2021.8.14.0301 RECOMENDADO

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA 15 de fevereiro de 2022.
HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 761530

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 004/2022, 
PUBLICADO NO DIA 05/01/2022,
DOE Nº34.820,PROTOCOLO Nº7488286.
CONTRATADO: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS JCN LTDA. (LABO-
RATÓRIO SAN MORENO)
- BELÉM/PARÁ (DISTRITO DE ICOARACI)
ONDE SE LÊ:
DATA DA ASSINATURA:01/01/2022
DATA DA VIGÊNCIA:01/01/2022 A 31/12/2022
LEIA-SE:
DATA DA ASSINATURA :01/02/2022
DATA DA VIGÊNCIA: 01/02/2022 A 01/02/2023
ORDENADOR DA DESPESA: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 761369
ERRATA DO EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 028/2018 
PUBLICADO NO DOE N.34848, DIA 31/01/2022, protocolo n.754900.
ONDE SE LÊ: CNPJ: 00.331.788/0024-65
LEIA-SE: CNPJ: 24.930.315/0001-04
Ordenador: Bernardo Albuquerque de Almeida

Protocolo: 761370
ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N. 032/2022, PUBLI-
CADO NO DIA 15/02/2022, DIÁRIO N. 34.865, PROTOCOLO N. 7606864.
CONTRATADO: PEREIRA & SOARES LTDA- CENTRO MÉDICO E ODONTO-
LÓGICO LÍRIO
ONDE SE LÊ:
DATA DA ASSINATURA :01/02/2022
LEIA-SE:
DATA DA ASSINATURA 09/02/2022
ONDE SE LÊ :
VIGÊNCIA 01/02/2022 A 01/02/2023
LEIA-SE:
VIGÊNCIA 09/02/2022 A 09/02/2023
ORDENADOR: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N. 033/2022, PUBLI-
CADO NO DIA 15/02/2022, DIÁRIO N. 34.865, PROTOCOLO N. 7606864.
CONTRATADO: ANTONIO FIGUEIREDO ABDON
ONDE SE LÊ:
DATA DA ASSINATURA :01/02/2022
LEIA-SE:
DATA DA ASSINATURA 09/02/2022
ONDE SE LÊ :
VIGÊNCIA 01/02/2022 A 01/02/2023
LEIA-SE:
VIGÊNCIA 09/02/2022 A 09/02/2023
ONDE SE LE:
ELEMENTO DE DESPESA:3339039
LEIA-SE:
ELEMENTO DE DESPESA:339036
ORDENADOR: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-----------------------------------------------------------------------
ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N. 034/2022, PUBLI-
CADO NO DIA 15/02/2022, DIÁRIO N. 34.865, PROTOCOLO N. 7606864.
CONTRATADO:A F MARTINS LTDA- CLÍNICA DA MULHER
ONDE SE LÊ:
DATA DA ASSINATURA :01/02/2022
LEIA-SE:
DATA DA ASSINATURA 09/02/2022
ONDE SE LÊ :
VIGÊNCIA 01/02/2022 A 01/02/2023
LEIA-SE:
VIGÊNCIA 09/02/2022 A 09/02/2023
ORDENADOR: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 761199
ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 003/2022,PUBLI-
CADO NO DIA 05/01/2022,DOE Nº34.820, PROTOCOLO Nº7488286.
CONTRATADO: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS JCN LTDA. (LABO-
RATÓRIO SAN MORENO).
ONDE SE LÊ:
DATA DA ASSINATURA:01/01/2022
DATA DA VIGÊNCIA:01/01/2022 A 31/12/2022
LEIA-SE:
DATA DA ASSINATURA :01/02/2022
DATA DA VIGÊNCIA: 01/02/2022 A 01/02/2023
ORDENADOR DA DESPESA: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 761311

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2022/55804
Termo Aditivo: 5º
Data da Assinatura: 31/01/2022
Vigência: 31/01/2022 a 31/07/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato, por mais 06 meses.
Conforme o ART 57,§ 4º da Lei nº 8.666/93


